Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район”
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 1L " марта 2022 года №

О создании муниципального казенного
учреждения "Единая дежурно-диспетчерская
служба Тайшетского района"

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года№ 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьей 15
Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 958 "О системе
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112", Национальным
стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 "Безопасность в чрезвычайных
ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба", постановлением администрации
Тайшетского района от 9 марта 2011 года № 371 "Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования "Тайшетский район", а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений" (в редакции постановления администрации Тайшетского района от 19
февраля 2014 года № 442), статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение "Единая дежурно-диспетчерская
служба Тайшетского района" (далее -  учреждение).

2. Утвердить Устав учреждения согласно приложению.
3. Определить основной целью деятельности учреждения - повышение готовности

органов местного самоуправления и служб муниципального образования "Тайшетский район" к
реагированию на угрозы возникновения или возникновение ЧС (происшествий), эффективности
взаимодействия привлекаемых сил и средств ТП РСЧС, в том числе экстренных оперативных
служб, организаций (объектов), при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации
ЧС (происшествий), а также обеспечение исполнения полномочий органами местного
самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне (далее -
ГО), обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального
образования, защите населения и территорий от ЧС, в том числе по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

4. Определить предельную штатную численность работников учреждения, в количестве
16 единиц.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района:

согласовать проект Устава учреждения в части имущества;

внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества
муниципального образования «Тайшетский район» после государственной регистрации
учреждения в качестве юридического лица;

определить перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за
учреждением и находящегося на балансовом учете Муниципального казенного учреждения
"Единая дежурно-диспетчерская служба Тайшетского района", согласно годовой бухгалтерской
отчетности, сведений о движении нефинансовых активов.

6. Функции и полномочия учредителя в отношении создаваемого учреждения
осуществляет администрация Тайшетского района.

7. Назначить начальником Муниципального казенного учреждения "Единая дежурно
диспетчерская служба Тайшетского района" Хомякова Виктора Владимировича с момента
государственной регистрации учреждения.

8. Начальнику учреждения:
изготовить печать и штамп учреждения в течение 10 рабочих дней с момента регистрации

учреждения;
принять локальные правовые акты (правила внутреннего трудового распорядка, охраны

труда, положения об оплате труда и т.д.) в течение 30 рабочих дней с момента регистрации
учреждения.

9. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

10. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Тайшетского района.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя мэра Тайшетского района М.В. М&щновскиго.

Мэр Тайшетского района
Шж,-
С?а//ШЖ&УЛ

О  *-
X  О  I S а *

А.В. Величко